
《一般書》

143.1 ｶ

159 ｼ

159.6 ｲ

159.6 ｾ

159.6 ｿ

159.6 ﾜ

210.7 ｼ

289.1 ｱ

289.1 ﾔ

319.8 ﾌ

323.1 ﾏ

335 ｺ

335.1 ﾊ

336 ｼ

336.4 ｼ

361.4 ﾏ

366.3 ｲ

367 ｼ

367 ﾏ

367.2 ﾊ

367.2 ﾖ

367.3 ｶ

367.3 ﾉ

367.4 ﾋ

367.9 ﾎ

369.2 ﾓ

376 ﾓ

376.1 ﾜ

376.4 ﾔ

379.9 ｵ

　　イーブルなごや　図書資料室
平成27年10月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

男尊女卑という病　 片田  珠美∥著 幻冬舎

つよく賢く生きるための女性の教科書　 柴山  壽子∥著 ごま書房新社

女子の教養　 石川  真理子∥著 致知出版社

伸びている女性がやっている感情整理の新ルール　 関下  昌代∥著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ

そういえば、いつも目の前のことだけやってきた　 平田  静子∥著 マガジンハウス

人生の質を高める１２の習慣　 ワタナベ薫∥著 大和書房

1944-1945年少女たちの学級日誌  瀬田国民学校五年智組　 吉村  史成∥解説 偕成社

ＧＨＱと戦った女  沢田美喜　 青木  冨貴子∥著 新潮社

ありのままの私　 安冨  歩∥著 ぴあ

希望難民ご一行様　 古市  憲寿∥著 光文社

まんが  女子の集まる憲法おしゃべりカフェ　 百地  章∥監修 明成社

なぜ「女性起業」は男の１０倍成功するのか　 後藤  勇人∥著 ぱる出版

ＨＡＲＤ ＴＨＩＮＧＳ  答えがない難問と困難にきみはどう立ち向かうか　 ベン・ホロウィッツ∥著 日経ＢＰ社

職場のＬＧＢＴ読本　 柳沢  正和∥著 実務教育出版

「女活」の教科書  企業編　 スマートエイジングネット∥編著 マスターリンク

マンガでやさしくわかるアサーション　 平木  典子∥著 日本能率協会マネジメントセンター

「私らしく」働くこと　 一田  憲子∥著 マイナビ

母が重い！　 下園  壮太∥著 家の光協会

継母という存在　 Ｗ・マーティン∥著 北大路書房

アメリカに女性大統領は誕生するか　 蓮見  博昭∥著 日本評論社

女性の自立と政治参加　 吉川  春子∥著 かもがわ出版

母に縛られた娘たち　 片田  珠美∥著 宝島社

ママ友がこわい　 野原  広子∥著 ＫＡＤＯＫＡＷＡ

非婚ですが、それが何か！？　 上野  千鶴子∥著 ビジネス社

レズビアン・アイデンティティーズ　 堀江  有里∥著 洛北出版

もう限界！！親の介護と実家の片づけ　 高室  成幸∥監修 自由国民社

モンテッソーリ流「自分でできる子」の育て方　 神成  美輝∥著 日本実業出版社

私たち非正規保育者です　 垣内  国光∥監修 かもがわ出版

県二高女・女子師範物語　 矢野  幸一∥著 黎明書房

追いつめる親　 おおたとしまさ∥著 毎日新聞出版

新着速報

1 ページ



《一般書》

379.9 ﾀ

379.9 ﾉ

493.7 ｼ

493.7 ﾀ

494.5 ｲ

495.4 ｼ

590 ﾔ

598 ｶ

598.2 ｲ

916 ｱ

916 ｶ

930.2 ｱ

R367.21 ｼ

367.1 ﾀ

　　イーブルなごや　図書資料室
平成27年10月分

タイトル 著編者 出版者 請求記号

働くお母さんの子どもを伸ばす育て方　 高濱  正伸∥著 実務教育出版

むずかしい子を育てるコモンセンス・ペアレンティング・トレーニングマニュアル　 野口  啓示∥著 明石書店

女性のうつ病　 松島  英介∥編集 メディカル・サイエンス・インターナショナル

祖父・父・夫がギャンブル依存症！  三代目ギャン妻の物語　 田中  紀子∥著 高文研

働く女性のためのがん入院・治療生活便利帳　 岩井  ますみ∥著 講談社

女性が知っておきたい最先端がん治療  自分の細胞で治す　 後藤  重則∥著 ＰＨＰ研究所

ママの時間割。　私のカントリー別冊 八木  優子∥編 主婦と生活社

３５歳からのはじめての妊娠・出産・育児　 笠井  靖代∥著 家の光協会

ママ、いのちをありがとう。　 池川  明∥著 二見書房

父を、家族を殺すアルコール  Ｐａｒｔ２　 あべ  夕子∥著 鳥影社

語り継ぐ  戦争の記憶　 日本婦人有権者同盟出版部∥編 アーバンプロ出版センター

アジア系女性作家論　 キンコック・チャン∥著 彩流社

女性白書　２０１５ 日本婦人団体連合会∥編集 ほるぷ出版

男女共同参画白書　平成２７年版 内閣府  男女共同参画局∥編 勝美印刷

新着速報

2 ページ


