新着速報

イーブルなごや 図書資料室 平成27年10月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記号	
男尊女卑という病	片田 珠美 // 著	幻冬舎	143.1	ħ
つよく賢く生きるための女性の教科書	柴山 壽子 // 著	ごま書房新社	159	シ
女子の教養	石川 真理子 // 著	致知出版社	159.6	1
伸びている女性がやっている感情整理の新ルール	関下 昌代 // 著	KADOKAWA	159.6	t
そういえば、いつも目の前のことだけやってきた	平田 静子 // 著	マガジンハウス	159.6	ソ
人生の質を高める12の習慣	ワタナベ薫 // 著	大和書房	159.6	7
1944-1945年少女たちの学級日誌 瀬田国民学校五年智組	吉村 史成 // 解説	偕成社	210.7	シ
GHQと戦った女 沢田美喜	青木 冨貴子 // 著	新潮社	289.1	7
ありのままの私	安冨 歩 // 著	ぴあ	289.1	ヤ
希望難民ご一行様	古市 憲寿 // 著	光文社	319.8	フ
まんが 女子の集まる憲法おしゃべりカフェ	百地 章 // 監修	明成社	323.1	マ
なぜ「女性起業」は男の10倍成功するのか	後藤 勇人 // 著	ぱる出版	335	٦
HARD THINGS 答えがない難問と困難にきみはどう立ち向かうか	ベン・ホロウィッツ // 著	日経BP社	335.1	Λ
職場のLGBT読本	柳沢 正和 // 著	実務教育出版	336	シ
「女活」の教科書 企業編	スマートエイジングネット // 編著	マスターリンク	336.4	シ
マンガでやさしくわかるアサーション	平木 典子 // 著	日本能率協会マネジメントセンター	361.4	7
「私らしく」働くこと	一田 憲子 // 著	マイナビ	366.3	1
母が重い!	下園 壮太 // 著	家の光協会	367	シ
継母という存在	₩・マーティン // 著	北大路書房	367	7
アメリカに女性大統領は誕生するか	蓮見 博昭 // 著	日本評論社	367.2	Λ
女性の自立と政治参加	吉川 春子 // 著	かもがわ出版	367.2	3
母に縛られた娘たち	片田 珠美 // 著	宝島社	367.3	h
ママ友がこわい	野原 広子 // 著	KADOKAWA	367.3	1
非婚ですが、それが何か!?	上野 千鶴子 // 著	ビジネス社	367.4	Ł
レズビアン・アイデンティティーズ	堀江 有里 // 著	洛北出版	367.9	ホ
もう限界!!親の介護と実家の片づけ	高室 成幸 // 監修	自由国民社	369.2	ŧ
モンテッソーリ流「自分でできる子」の育て方	神成 美輝 // 著	日本実業出版社	376	ŧ
私たち非正規保育者です	垣内 国光 // 監修	かもがわ出版	376.1	7
県二高女·女子師範物語	矢野 幸一//著	黎明書房	376.4	ヤ
追いつめる親	おおたとしまさ // 著	毎日新聞出版	379.9	オ

新着速報

イーブルなごや 図書資料室 平成27年10月分

《一般書》

タイトル	著編者	出版者	請求記号	
働くお母さんの子どもを伸ばす育て方	高濱 正伸 // 著	実務教育出版	379.9	タ
むずかしい子を育てるコモンセンス・ペアレンティング・トレーニングマニュアル	野口 啓示 // 著	明石書店	379.9	1
女性のうつ病	松島 英介 // 編集	メディカル・サイエンス・インターナショナル	493.7	シ
祖父・父・夫がギャンブル依存症! 三代目ギャン妻の物語	田中 紀子 // 著	高文研	493.7	タ
働く女性のためのがん入院・治療生活便利帳	岩井 ますみ // 著	講談社	494.5	1
女性が知っておきたい最先端がん治療 自分の細胞で治す	後藤 重則 // 著	PHP研究所	495.4	シ
ママの時間割。 私のカントリー別冊	八木 優子 // 編	主婦と生活社	590	ヤ
35歳からのはじめての妊娠・出産・育児	笠井 靖代 // 著	家の光協会	598	ħ
ママ、いのちをありがとう。	池川 明/著	二見書房	598.2	1
父を、家族を殺すアルコール Part2	あべ 夕子 // 著	鳥影社	916	7
語り継ぐ 戦争の記憶	日本婦人有権者同盟出版部 // 編	アーバンプロ出版センター	916	'n
アジア系女性作家論	キンコック・チャン // 著	彩流社	930.2	7
女性白書 2015	日本婦人団体連合会 // 編集	ほるぷ出版	R367.21	シ
男女共同参画白書 平成27年版	内閣府 男女共同参画局 // 編	勝美印刷	367.1	タ